
— v —
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о  г .  2024 №

Об ограничении продажи 
алкогольной и спиртосодержащей 
продукции в радиусе 700 метров от 
места проведения школьных 
мероприятий, посвященных началу 
2024/2025 учебного года

Руководствуясь п. 4 ч. 1 ст. 1 Закона Амурской области от 25.09.2014 
№ 403-03 «О некоторых вопросах регулирования розничной продажи 
алкогольной продукции на территории Амурской области», приказом МКУ 
«Комитет по образованию и делам молодежи Администрации города 
Белогорск» от 15.08.2024 № 707 «О мероприятиях, посвященных началу 
2024/2025 учебного года», в целях обеспечения общественного порядка и 
безопасности граждан в местах массового скопления,

постановляю:

1. Ограничить розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей
продукции 2 сентября 2024 года до 12.00 в радиусе 700 метров от 
МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск» по следующим адресным 
ориентирам:
ул. Красноармейская с начала улицы до № 42, № 27 включительно;
ул. Ленина от № 40, № 93 до № 68, № 115 включительно;
ул. Кирова от № 90, № 98 до № 150, № 131 включительно;
ул. Набережная от № 84, № 92 до № 164, № 141 включительно;
ул. Гагарина от № 19 включительно до конца улицы;
ул. Скорикова с начала улицы до № 24, № 33 включительно;
ул. Новая;
пер. Комсомольский; 
пер. Звездный.

2. Ограничить розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей
продукции 2 сентября 2024 года до 12.00 в радиусе 700 метров от 
МАОУ «Школа № 3 города Белогорск» по следующим адресным 
ориентирам:



ул. 50 лет Комсомола с начала улицы до № 60А, № 57 включительно; 
ул. Куйбышева от № 15, № 20 до № 21, № 91 включительно; 
ул. Денисенко от № 17, № 20 до № 81, № 88 включительно; 
пер. Короткий; 
пер. Дальний.

3. Ограничить розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей 
продукции 2 сентября 2024 года до 13.00 в радиусе 700 метров от 
МАОУ «Школа № 4 города Белогорск» расположенной по адресу: г. 
Белогорск, ул. Авиационная, д. 5, по следующим адресным ориентирам: 
ул. Авиационная с начала улицы до № 40/1, № 13 включительно;
ул. Гастелло; 
ул. Южная;
ул. Никольское шоссе от № 5, № 4 до № 80, № 55 включительно 
ул. Серышева с начала улицы до № 15 включительно; 
ул. 10-я Магистральная; • 
ул. Советская.

4. Ограничить розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей 
продукции 2 сентября 2024 года до 13.00 в радиусе 700 метров от 
МАОУ «Школа № 4 города Белогорск» расположенной по адресу: г. 
Белогорск, ул. Авиационная, д. 40А, по следующим адресным 
ориентирам:
ул. Авиационная от № 5, № 16 до № 29, № 52 включительно; 
ул. Южная; 
ул. Гастелло;
ул. Серышева с начала улицы до № 11 включительно; 
ул. Юго-Западная с начала улицы до № 21, № 32 включительно; 
ул. 10-я Магистральная от № 8, № 9 включительно до конца улицы; 
ул. Железнодорожная с начала улицы до № 4А, № 23 включительно; 
ул. Советская.

5. Ограничить розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей 
продукции 2 сентября 2024 года до 13.00 в радиусе 700 метров от 
МАОУ «Школа № 5 города Белогорск» по следующим адресным 
ориентирам:
ул. Ломоносова;
ул. Чехова от № 45 включительно до конца улицы; 
ул. Кирова № 306/2;
ул. Первомайская с начала улицы до № 41, № 46 включительно.

6. Ограничить розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей 
продукции 2 сентября 2024 года до 14.00 в радиусе 700 метров от 
МАОУ «Школа № 10 города Белогорск» по следующим адресным 
ориентирам:
ул. Никольское шоссе от № 51, № 72 до № 95, № 154 включительно; 
ул. Волочаевская с начала улицы до № 22, № 31 включительно; 
ул. Чапаева с начала улицы до № 26, № 25 включительно; 
ул. Благовещенская от № 15, № 22 до № 96, № 65 включительно;

2



ул. Подгорная;
ул. Транспортная от № 3, № 4 включительно до конца улицы; 
ул. 2-я Транспортная; 
ул. Братская;
ул. Стрелка с начала улицы до № 35А, № 38 включительно; 
ул. Реактивная с начала улицы до № 1Б, № 40 включительно; 
ул. Серышева от № 17 до № 22 включительно; 
ул. Юго-Западная от № 10, № 23 включительно до конца улицы; 
ул. Железнодорожная от № 14 включительно до конца улицы; 
пер. Косой с начала переулка до № 24, № 31 включительно; 
пер. Стрелка; 
пер. Больничный.
Ограничить розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей 
продукции 2 сентября 2024 года до 12.00 в радиусе 700 метров от 
МАОУ «Школа № 11 города Белогорск» по следующим адресным 
ориентирам:
ул. 9 Мая от № 171, № 196 до № 214А, № 217 включительно; 
ул. Ремесленная; 
ул. Литейная;
ул. Зеленая с начала улицы до № 26, № 35 включительно; 
ул. Белогорская с начала улицы до № 33, № 34 включительно; 
ул. Урицкого с начала улицы до № 32, № 33 включительно; 
пер. Осенний; 
пер. Весенний;
пер. Летний от № 21 включительно до конца переулка; 
пер. Юбилейный; 
пер. Малый;
пер. Косой от № 8, № 11 включительно до конца переулка.
Ограничить розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей 
продукции 2 сентября 2024 года до 14.00 в радиусе 700 метров от 
МАОУ «Школа № 17 города Белогорск» по следующим адресным 
ориентирам:
ул. Ленина от № 42, № 93 включительно до конца улицы; 
ул. Пушкина; 
ул. 2-я Пушкина;
ул. Красноармейская от № 8, № 15 включительно до конца улицы; 
ул. Маяковского от № 14, № 25 включительно до конца улицы; 
ул. Скорикова от № 17, № 18 включительно до конца улицы; 
ул. Кирова от № 116, № 119 до № 131, № 160 включительно; 
ул. Денисенко с начала улицы до № 25, № 26 включительно; 
ул. Горького от № 14, № 17 включительно до конца улицы.
Ограничить розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей 
продукции 2 сентября 2024 года до 12.00 в радиусе 700 метров от 
МАОУ «Школа № 200 города Белогорск» по следующим адресным 
ориентирам:

3



4
ул. Ленина от № 1, № 15 до № 97, № 50 включительно;
ул. Кирова от № 47А, № 62 до № 118, № 119 включительно;
ул. Победы;
ул. Садовая;
ул. Малиновского;
ул. Гагарина;
ул. 1-я Вокзальная с начала улицы до № 7, № 12 включительно; 
ул. Почтовая; 
ул. Партизанская.

10. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике JI.B. Цыркунову.

Г.А. Бурмистрова

http://www.belogorck-npa.ru

